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Analysens baggrund og formal

Baggrund

Glostrup kommune gnsker at afdeekke malgruppen og
potentialetfor boligeriet udviklingsomrade, somer
beliggende omkring Glostrup station.

Udviklingsomradetbestar dels af gamle industriomrader og
dels et stort DSB-areal taet pa stationen, som er under
afvikling. Det forventes, at miljget omkring stationen vil blive
mindre stgjplaget, idetde fleste godstog og gennemkgrende
intercitytog vil benytte den kommende ny Ringstedbane.

Omradet omkring Glostrup Station bliver udbyggetsom hub
for kollektiv transport og forventes efter 2021 at veere
Sjeellands 5. stgrste knudepunktmaltpa passagertal.

Omradet vil saledesiendnu hgjere grad blive forbundettil
Kgbenhavn, CPH-Kastrup og det sjaellandske opland.

Omréadets potentiale skal udnyttes il at skabe en teettere,
mere urban og hgj bydel omkring Glostrup Station. Den nye
bydel skal udviklesirespekt for den eksisterende by og ma
ikke dreene denne.

Formal

Formalet med analysen er at opnaindsigti malgruppen for
boliger pa omradet, herunder malgruppens starrelse,
preeferenceri forhold til pris, boligstgrrelser og indretning.

Analysen dannerdesuden baggrund foren anbefaling i
forhold til markedsfgringen afomradet og boligerne.
Herunder hvorfra keberne kommer, samt indblik i deres
preeferenceri forhold til boligform og indretning.

Analysen afdaekker specifikt falgende forhold:

» Profilerpa primeer, sekundaer og terticer malgrupper

+ Til- ogfravalgskriterieriforhold til at flytte til Glostrup

« Malgruppens forventninger til kvm-pris og prisen pa
boligerne

« Salgspotentiale inden for 0-3 ar
« Praeferencerfor lejlighedsstarrelser

* Praeferenceri forhold til indretning og udearealer.
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Metode

Metodisk gennemfares analysen somen CAWI
undersggelse (Computer Aided Web Interview).

For at gge validiteten og relevansen afde adspurgte
respondenter, klassificeres og mikrosegmenteres en raekke
referenceejendomme. |den sammenhang har Mesura
benyttet mikrosegmenteringsveerktgjet Conzoom, der
inddeler danskerne i 36 forskellige forbrugertyper,somer
baseretpa demografiske, geografiske og livsstilsbaserede
variable.

Conzoomer bl.a. baseretpa data og opgearelserfra
Danmarks Statistik og beskrivelser afadfeerd og holdninger
fra Gallups Index Danmark. Beskrivelsen af den enkelte
Conzoomtype er en beskrivelse af den type, der er mest
overrepresenteretog bygger saledes ikke pa oplysninger
om individereller husstande paen given adresse.

De mest forekomne profiler (Conzoomprofiler) i disse
referenceejendomme er efterfglgende anvendttil
udveelgelse af CAWI-respondenter.

Herudover erudvalgetaf respondenter praekvalificeret pa

baggrund afhistoriske flyttedata for Glostrup kommune, som

viser, hvorfra der geografisk rekrutteres tilflyttere til
kommunen.

Endelig screenes respondenterne pa husstandsindkomst, sa
de opfylder de gkonomiske kriterier for at kunne kabe eller
leje en boligi Glostrup.

Praekvalificering ertilrettelagt med henblik pa at gge
signifikansen og kvaliteten i respondenternes svarog
tolkning af disse.

| alter dergennemfort 1.212 webinterviewside
identificerede malgrupper, hvilketerrepreesentativt for
undersggelsen, som daekker et total univers pa 846.713
danske husstande.

Dataindsamlingen erforetageti september2015.
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Fortolkning og rapportens opbygning

Fortolkning

Analysen giver en vurdering af malgruppen for boligeri
Glostrup samt det gkonomiske potentiale foromradet
vurderetsom forventede kvm-priser og antal boliger, der kan
forventes solgt. Potentialetberegnes ud fra en vurdering af
de mestinteresserede kgbere og lejere veegtet med deres
respektive prisfelsomhed og forventede flyttefrekvens.
Malgruppernes intentioner og gkonomi analyseres saledes i
forhold til at kabe ellerleje boligi Glostrup.

Respondenterne tager stilling til boligerne og omradetpa
baggrund afderes nuvaerende situation samtderes
forventningertil fremtiden. Det vil sige, at forhold som
forventningertil egne forhold, herunder familiesituation,
personlig skonomi og beskeeftigelse m.v. er integrereti
respondenternes besvarelser.

Hvis ovenstaende forhold aendrer sig, kan det 2endre den
estimerede volumen- og prisvurdering. Prognosen er derfor
baseretpa den nuveerende situation.

Rapportens opbygning
Rapporten bestarforuden denneindledende del af8 dele.

Del 2 beskriver segmenteringen, som dannerudgangspunkt
for udveelgelsen afet relevantundersagelsesunivers.

Del 3 indeholder konklusion pa analysen samtanbefalinger
til udviklingen og markedsfgringen afomradet.

Del 4 viser vurderingen af potentialetfor de forskellige
boligstarrelser og typer.

Del 5 viser en oversigtover historiske boligpriseri Glostrup.

Del 6 viser sggningen til Glostrup. Det vil sige, hvor mange
sgger Glostrup, og hvad sgger de.

Del 7 viser malgruppens praeferenceriforhold til valg af
bolig.

Del 8 viser baggrundsinformation pa de, som sager Glostrup
samt hele undersggelsesuniverset.

Del 9 indeholder beskrivelse af Conzoom-profiler.
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Undersggelsesunivers

Udvalgetaf respondentertil CAWI undersggelsen er
praekvalificeretud fra de mest forekomne profileri
referenceejendommene, hvorisaeralderog indkomster
retningsgivende for undersggelsesuniverset.

| forhold til indkomst, er udvalgetaf respondenterendvidere
tilpasset, saledes at respondenterne opfylder de gkonomiske
kriterier for at kunne kagbe ellerleje en boligi Glostrup. Den
nedre greense er en husstandsindkomst pa kr. 300.000, som
svarer til, at der kan kabes en bolig til minimumkr. 1 mio.

Den gvre greense for husstandsindkomsten er fastsat ud fra
profileri referencebyggerierne samten raeekke generelle
vurderinger afbeboere i og omkring Glostrup. Graensen er
kr. 1,2 mio.

Endelig erder foretageten geografisk afgreensning af
malgruppen ud fra flyttedata for Glostrup kommune, som
viser, hvorfra der historisk er rekrutteret tilflyttere til
kommunen.

Den geografiske fordeling ser saledes ud
baseretpa tilflytningeni2014:

Kommune

Kgbenhavn
Albertslund
Brgndby
Hgje-Taastrup
Rpdovre
Frederiksberg
Hvidovre
Gladsaxe
Vallensbaek
Aalborg
Roskilde
Ballerup

Ishgj
Gentofte
Kalundborg
Kgge
Guldborgsund
Herlev

Lyngby-Taarbaek

Egedal
Odense
Aarhus
Greve
Holbaek

% af tilflytning Kommune

26,9
7,2
6,7
5,3
4,2
4,1
3,9
3,1
2,6
1,8
1,8
1,7
1,7
1,2
1,2
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,0
1,0
1,0

Naestved
Lejre

Tarnby
Slagelse
Furesg
Hillergd
Fredensborg
Frederikssund
Odsherred
Halsnaes
Ringsted
Bornholm
Solrgd

Faxe
Gribskov
Helsinggr
Rudersdal
Vordingborg
Dragar
Lolland
Herning
Allergd
Hgrsholm
Stevns

Kilde: Danmarks Statistikbank

% af tilflytning

1,0
0,9
0,9
0,9
0,8
0,7
0,7
0,7
0,7
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,4
0,4
0,4
0,4
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
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Spogrgeramme

Formalet med undersggelsen eroverordnetset at afdeekke
malgrupper for boligeri Glostrup samt at estimere det
gkonomiske potentiale maltpa kvm-priser.

Til brug for denne vurdering er der afdeekket falgende forhold:

* Sogning til omradet: Det vil sige, hvor mange sgger bolig i
Glostrup bade som farste og anden prioritetog hvem kunne
ellers overveje Glostrup, hvis de kunne fa deres kriterier til
bolig opfyldtder. Pa den baggrund defineres primeer,
sekundeaerog tertizer malgruppe foromradet.

* Koncepttest: Respondenterne praesenteres for konceptet
for Glostrup og tager stilling til, om de kunne veere
interessereti at flytte dertil, hvis de fleste af deres kriterier
for valg af bolig bliver opfyldt.

+ Til- og fravalgskriterier: P4 baggrund afkoncepttesten
spgrges derind til henholdsvis til- og fravalgskriterieri
forhold til Glostrup. Det vil sige, at respondenter, som
overvejeromradettilkendegiver,hvad dertiltaler dem ved
omradet. Tilsvarende tilkendegiver de respondenter, der
fraveelger omradet, hvorfor de ikke synes, at omradeter
interessant. Denne indsigtanvendes il at vurdere
konceptetfor omradetog eventuelle indsatsomraderi
forhold til markedsfagringen.

Flyttefrekvens:Der spgrgesind til hvornarrespondenteme
forventer at flytte naeste gang med henblik pa at kunne
beregne potentialetforboligerinden foren given
tidsperiode, i dette tilfeelde 3 ar.

Boligsterrelser og pris: | forhold til ssgningen afdaekkes
ogsa en raekke forhold omkring, hvilken boligsterrelse og
type der sgges, samt hvilket prisniveau, der sgges. Der
sparges ogsa ind til interessen for hhv. leje- og ejerbolig.

Przaeferencer:Med henblik pa at afdeekke malgruppens
praeferencerved valg af bolig tagerrespondenterne stilling
til en reekke forhold omkring indretning, beliggenhed og
omgivelser.

Markedsfering: For at kunne tilrettelaegge en
omkostningseffektivog malrettet markedsfering sperges
derind til medievane og, hvorrespondenterne boridag,
saledes at markedsfgringen kan afgreenses geografisk og
mediemaessigt.
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Referenceejendomme

| forbindelse med udveelgelse afetrelevantunivers for undersggelsen har Mesura mikrosegmentereten raekke
referenceejendomme i om omkring Glostrup.

Mikrosegmentering eretmoderne segmenteringsveaerktgj, som klassificerer danske husstande ud fra en reekke parametre, som
giverindsigttil strategisk valg af malgrupper. Husstandsklassifikationen er udvikletved hjeelp afde nyeste data fra Danmarks
Statistik og OIS, derer det offentlige datawarehouse for ejendoms-, bygnings- og boligdata.

Herudover kortlaegges husstandstypens adfaerd og holdninger ved hjaelp af TNS Gallup Danmark, som hvert ar sparger tusindvis
af danskere om alt lige fra forbrug, holdninger, interesser til medievaner.

| alter 489 husstande i 14 omrader mikrosegmenteretmed henblik pa at afdeekke malgruppen for boligeri Glostrup. Til formalet
har Mesura benyttet mikrosegmenteringsveaerktgjet Conzoom, som er neermere beskrevetpa naeste side.

Profilerne i de 300 husstande fremgar af oversigten pa side 13 og er naermere beskrevetfra side 78.




Hvad er Conzoom?

Conzoom er en omfattende kortleegning af den danske Veerktgjet giver indsigti malgruppens kabsadfaerd og livsstil
befolkning, der kan bruges til at segmentere danske og giverbl.a. viden om:
husstande.

* Alderpa voksnei hussstanden
Conzoominddeler Danmarki100x100 meter celler, som « Antal bagrn
beriges med data. Pa baggrund afavancerede modellerings-
teknikkerinddeles alle danske husstande i 9 overordnede
grupperogi 36 specifikke typer, som er baseret pa
demografiske, geografiske og livsstilsvariable. * Beskeeftigelse

* Ejendomstype, -alderog—starrelse

* Hustandsindkomstog -formue
+ Uddannelsesniveau

Alle de statistiske data, der liggertil grund for Conzoom, er
opgearelserfra Danmarks Statistik. Beskrivelsen afadfeerd
og holdninger bygger pa opgerelser fra Gallups Index
Danmark. Beskrivelsen af hver Conzoomtype er en
beskrivelse af den type, der er mest overrepraesenteretidet
pageeldende omrade. Beskrivelsen bygger altsa ikke pa
oplysningeromindivider eller husstande pa en given
adresse.

Med Conzoom klassifikationen finder man ikke informationer
pa enkeltpersoner. Men man kan fa informationer pa klynger
fra tre til fem husstande. Klynger, derbestar af husstande,
der lignerhinanden.
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Conzoom parametre

Formalet med referenceejendomme er atskabe “look-a-like’™
profiler pa baggrund afen Conzoom typologi, som svarer
nuanceretpa, hvordan de mest relevante kunder ser ud.
Hensigten er efterfglgende at hverve nye kunder med
samme profil.

Hver Conzoom-type vurderes pa en raekke parametre, som
viser, hvordan typen er i forhold til resten af den danske
befolkning. Se eksemplettil hgjre.

For hver Conzoomtype angives alder,indkomst, boligform,
geografi, socialklasse ogomde har barn ellerej, deres
uddannelse og en masse andre faktorer.

Hver gruppe og type er beskreveti billeder og herefterfalger
en overordnetbeskrivelse, dergiveretindbliki, hvem man
mgder her. Derer ligeledestillknytteten grafisk fremstilling
af nogle af de informationer, som man kan fa gennem
Conzoom.

Nogle informationereranvendti selve opbygningen af
klassifikationen, mens andre er mere blgde variable, derhar
til formal at give et godthelhedsindtryk aftyperne.

Husstandens samlede formue Index A DK
Under -755.000 kr 93 5 3
Fra -755.000 til -448.000 kr 92 5 5
Fra -447.999 til -93.000 kr a0 12 15
Fra -92.999 til 66.999 kr &0 15 25
Fra §7.000 til 810.999 kr 113 28 25
Fra 811.000 til 2.091.999 kr 153 23 15
Fra 2.092.000 til 3.269.000 kr 147 7 5
Over 3.269.000 kr 105 ] 5
Husstandsindkomst Index A DK
Under 146.000 kr 19 1 5
Fra 146.000 til 185.999 kr 23 1 5
Fra 186.000 til 253.999 kr 33 5 13
Fra 256.000 til 431.999 kr 59 17 25
Fra £32.000 til 739.999 kr 130 32 23
Fra 740.000 til 1.036.999 kr 180 27 15
Fra 1.037.000 tiL 1.275.000 kr 181 7 5
Over 1.275.000 kr 148 7 5
Boligtyper A DK

Stuehuse til landbrug 0 &

Enfamiliehuse B3 40

Reekke-/keedehuse 15 15

Dobbelt-/flerfamiliehus 0 &

Etageboliger 0 36

0

Andet, herunder kolleg

Ejerforhold
Ejerbolig

Privat lejebolig
Offentlig lejebolig

Andelsbolig

Boligsterrelse Index A DK
Mindre end 40 m* _ 3 0 &
Fra 40 til 80 m? 1 29
Fra B1 til 100 m? 1 18
Fra 101 til 130 m? 3 19
Fra 131 til 150 m? 22 10
Fra 151 til 180 m? 2 10
Sterre end 180 m? 13 7




Profiler i referenceejendomme

Folgende adresser er anvendt som Glostrup «  Stigsager - hele vejen
referenceejendomme, som er Edithsvej 2B *  Bovneager - hele vejen
mikrosegmenteret med henblik pa at afdeekke ~ *  Jernbanevej 8
malgruppeprofiler. +  Sofielundsvej 16-20 Redovre

. Kildeveeldets Alle 2-4 . Engdige 10A-B, 12A-B
Ejendommene er kvalificeret ud fra *  Ostbrovej2A-F, 6 * Valhgjs Alle 100-104
beliggenhed, byggear og kvm-pris. *  Stensbjerg 2-4 * Slotsherrensvej 203
Der er anvendt ejendomme bade i Glostrup * Nyvej2-12 *  Hejneesvej 52A-B
og Radovre. *  Ejbysvinget — hele vejen *  Radovrevej390

% af Antal i Alders- Husstands- Boligtype

husstande | Glostrup gruppe indkomst

i Glostrup itkr
A2 Aktive bgrnefamilier 4 443 102713 30-49 >750 Villa
B2 - Optimisterne 4 433 91213 30-49 >400 Raekkehus
E1 — City Singler 6 641 57463 30-50 <300 Lejlighed
E3 — Hjerterum 19 2074 108801 30-49 <450 Lejlighed
E4 - Duopolerne 10 1132 88248 18-49 <450 Lejlighed
F1- Byens puls 2 162 42161 18-49 >750 Lejlighed
F2- Kulturnauterne 2 200 84811 30-49 >750 Lejlighed
G4 — Pleje og omsorg 4 435 71151 65+ <250 Raekkehuse

Profilerne i referenceejendommene udger 50% af beboerne i Glostrup kommune. Conzoom typerne E3-Hjerterum og E3-

Duopolerne er blandt top 3 meste forekomne typer i kommunen.






Malgruppe — hvem er de?

Malgruppe

Alder

Husstanden

Nuveerende bopeel

Hvilken boligtype s@ges

Vigtigt ved valg af
ejerlejlighed -top 5

Vigtigt ved valg af reekkehus
-top 5

N T

18-34 ar — 33%
35-49 ar — 50%
50-70 &r —17%

Overveegt afenlige og par
med max 1 barn

Kabenhavn — 29%
Brondby — 21%
Glostrup — 13%
Gladsaxe — 8%
Hoaje Taastrup — 8%
Radovre — 8%
Herlev — 4%

Ejerlejlighed —29%
Lejelejlighed — 33%
Reekkehus —29%

God offentlig transport
Gode indkgbsmuligheder
Altan

Grgnne omrader

Det rigtige omrade for mig

Vedligeholdelsesfrihed
Det rigtige omrade
Gregnne omrader

Altan

Gode indkgbsmuligheder

18-34 ar — 49%
35-49 ar - 35 %
50-70 &r — 16%

Overveegt afenlige og par
med max 1 barn

Kabenhavn — 38%
Frederiksberg— 11%
Hvidovre — 11%
Ish@j— 8%

Herlev — 5%
Albertslund — 5%
Ballerup — 5%

Ejerlejlighed — 46%
Lejelejlighed — 46%
Raekkehus — 35%

Det rigtige omrade for mig
God offentlig transport
Opbevaringsrum

Grgnne omrader

Gode indkgbsmuligheder

Det rigtige omrade for mig
God offentlig transport
Gregnne omrader
Opbevaringsrum

Gode indkgbsmuligheder

18-34 ar — 33%
35-49 ar — 40%
50-70 &r — 27%

Overveegtafenlige og par
med max 1 barn

Kgbenhavn - 39%
Gladsaxe - 6%
Arhus — 5%
Frederiksberg - 4%
Hgje Taastrup — 5%
Brondby - 6%

Kage — 3%

Ejerlejlighed — 36%
Lejelejlighed — 34%
Raskkehus —26%

God offentlig transport
Opbevaringsrum

Gode indkgbsmuligheder
Vedligeholdelsesfrihed
Stor altan

God offentlig transport
Adgang til parkering
Vedligeholdelsesfrihed
Grgnne omrader

Gode indkgbsmuligheder
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Potentiale - oversigt

N Pris pr. bolig Potentiale 3 ar

Ejerlejligheder 65 m2 24.500 1.592.500 100 6.500
Ejerlejligheder 80 m2 26.500 2.120.000 139 11.120
Raekkehuse 100 m2 25.000 2.500.000 208 20.800
Lejelejligheder 75 m2 1.200 7.500 426 31.950
Total 873 70.370
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Konklusion og anbefalinger

Potentiale for boliger i Glostrup

Det samlede potentiale for boligeri Glostrup udger 873
enheder, svarende tilca. 70.000 kvm inden for en 3

arig tidshorisont. Der er starst potentiale for sma leje-
lejligheder samtraekkehuse (ejer) paca.100 kvm,
hvilketkan haeenge sammen med, at der er en overvaegt
af enlige og par med max. et barni malgruppen.

Der eftersparges ogsa starre boliger, men naesten
udelukkende i form af villaer.

Potentiale for ejerlejligheder

Over de neeste 3 ar udger potentialetfor ejerlejligheder
239 stk. til en kvm pris pa kr. 24.500-26.500. Som det
ogsa fremgar af den samlede potentialeoversigtpa side
16, sa fordeler efterspargslen pa de forskellige
starrelser sig saledes:

Sma ejerlejligheder ca. 65 kvm 100 stk.
Starre ejerlejligheder ca. 80 kvm 139 stk.
17

Potentiale for reekkehuse

Inden for samme tidsperiode erder et potentiale for
reekkehuse pa 208 stk. paca. 100 kvm til kr. 25.000 pr.
kvm. Der er relativ stor prisfalsomhed pa raekkehuse,
hvorfor prisen pr. bolig ikke ber overstige kr. 2,6 mio.
Der er et beskedentpotentiale for reekkehuse over 115
kvm, men kun safremt prisen reduceres til underkr.
25.000 pr. kvm. Det samme gear sig i gvrigt geeldende
for ejerlejligheder, hvor prisen ikke bar overstige kr. 2,4
mio.

Potentiale for lejelejligheder

Der er 33% i den primaere malgruppe og46% i den
sekundaere malgruppe, der efterspargerlejelejligheder.
Der er naesten udelukkende efterspgrgsel efter
lejeboligertil underkr. 7.500 pr. maned. Med
udgangspunkti, at der maksimaltkan veere gkonomi i
en starrelse paca. 75 kvm inden for dette lejeniveau,
udger potentialetialt 426 stk. inden foren 3 arig
tidshorisont.
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Konklusion og anbefalinger

Det vurderes, at der prismaessigtkan ligge et
potentiale ud overde kr. 7.500, idetlejemarkedet
traditionelter praegetaf et mindre udbud end
efterspargsel, hvilketkan presse priserne op.

Malgruppen for Glostrup

Malgruppen for boligeri Glostrup er primaertenlige og
par med hgjst et barn. Aldersmaessigtliggerde
mellem 18 0g 49 ar med en overvaegti alderen 35-49
ar i den primaere malgruppe.Derer en overveegt af
personer med en kort ellerlang videregaende
uddannelse. Den primaere malgruppe kommer fra
Kgbenhavn, Brandby og selve Glostrup, mens den
sekundaere malgruppe primaertkommer fra
Kebenhavn, Frederiksberg, Hvidovre og Ishgj. Den
tertizere malgruppe kommerogsa primeertfra
Kgbenhavn, men er herudover mere spredtgeografik
end den primaere og sekundeere malgruppe. For
naermere specifikation se side 38..

| forhold til de Conzoom profiler, der blevidentificereti

referencebyggerierne erfolgende relevante i forhold til
boligeri Glostrup:

18

. B2 Optimisterne

. E1 City Singler

. E3 Hjerterum

. E4 Duopolerne

. F1Byens puls

. F2 Kulturnauterne

Conzoom profilerne skal ses som input til, hvilke
malgrupper, derer eri spil til omradet. Det mere
generelle billede afmalgruppen fremgar afoversigten
pa side 15.

Soegning til Glostrup

Den primeere sggning til Glostrup ligger pa et relativt
lavt niveau, idet kun 2% af hele undersagelses-
universethar Glostrup, som primeer sggning, nar de
sgger bolig. Den sekundeere sggning ligger derimod
pa 3%, hvilketbetyder, at 5% af universetovervejer
ellerkunne overveje at flytte til Glostrup. | den terticere
malgruppe vil 9% helt sikkert overveje Glostrup, hvis
de fleste af deres kriterier til valg af bolig bliver opfyldt.
Alti alt en ganske paeninteresse for Glostrup, hvis den
rette bolig er tilstede.
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Konklusion og anbefalinger

Blandtde, som kenderomradetog som indikerer
interesse for bolig der, fremhaeves fglgende:

. Meget bolig for pengene
. God offentlig transport

. Grgnne omrader

. Gode indkgbsmuligheder

Blandtde, som trods kendskab veelger omradetfra,
fremhaeves folgende:

. For langt fra arbejde/uddannelse
. Kedeligt/tristomrade

. For teet bebyggelse

. Trafikstgj

Hvilken boligtype sages
| forhold til de, som kunne overveje atflytte til Glostrup
fordeler preeferencerne sig saledes pa boligform:
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. 35% sager ejerlejlighed
. 27% swoger reekkehus (ejer)
. 36% sager lejelejlighed

Risiko

Potentialeter udelukkende beregnetpa baggrund af
den primaere og sekundeere sggning til Glostrup. Den
tertizere malgruppe er saledes ikke medregnet, hvilket
betyder, at der kan ligge etpotentiale her, men
realiseringen af dette potentiale vili megethgj grad
afheenge af omradets attraktivitet pa salgstidspunktet
samt boligernes kvalitet og udformning.

Omvendt skal dertages hgjde for, at hvis der udbydes
boligeriog omkring Glostrup, der matcher malgruppen
vil konkurrencen herfra kunne reducere detestimerede
potentiale.

Idet der er tale om nye boligeri et udviklingsomrade,
som rummer en reekke gode kvaliteter, herunder
naerhed til offentlig transport, gode indkgbsmuligheder
og neerhed il city er det realistisk at forvente et starre
potentiale for Glostrup end det, derkan baseres pa
opfattelsen af omradeti dag.

MESURA



Konklusion og anbefalinger

Realisering af potentialet vil kreeve en attraktiv
udviklingsplan foromradet, som tager hgjde for de
preeferencer, der er i malgruppen for boligeri Glostrup.
| den sammenhaeng skal fremhaeves grgnne omrader,
som prioriteres hgjti bade den primaere og den
sekundaere malgruppe. Herudover vil detrigtige
konceptfor boligerne og ikke mindsten proaktiv
kommunikation om omradetog boligerne kunne
tiltraekke de relevante malgrupper.

Omradetidag

Kendskabettil Glostrup ligger pa 35%, mens 58% kun
kender Glostrup af navn, og 7% kender slet ikke
Glostrup. At de fleste kun kender Glostrup af navn
betyder, at der i forbindelse med markedsfgringen af
udviklingsomradetskal arbejdes med atopna en starre
bevidsthed om kommunens attraktioner.

Af de der kender Glostrup kunne 34% heltsikkert eller
maske overveje at flytte dertil. For de, der kun kender
stedet af navn, liggerniveauetpa 27%. Pa den
baggrund erdervurderingen, at derligger et potentiale
i at hgjne kendskabettil omradets kvaliteter.
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| den sammenhaeng vil de rette udviklingsplaner for
omradetkunne understatte potentialet.

Den gennemsnitlige kvm-pris pa ejerlejlighederi
Glostrup liggeridag pa ca. kr. 14.000. Kiggerman
udelukkende panyere ejerlejligheder, dvs. boliger
byggetefter 2005, sa har gennemsnittetde sidste par
ar liggetpa kr. 18-19.000. De tilsvarende priser for
reekkehuse er ca. kr. 21.000 og kr. 23.000. Se de
realiserede priser pa side 28.

Kgbskriterier

Som det fremgar af oversigten pa side 50 veegter god
offentlig transport, det rigtige omrade, grenne omrader
og gode indkgbsmuligheder hgjti malgruppen for bade
ejerboliger og lejeboliger. Disse kriterier kan saledes
veere afgerende for tilvalgetaf Glostrup.

Herudoverlaegger malgruppen veegtpa, altan,
opbevaringsrum og vedligeholdelsesfrihed. Deterisaer
vigtigt at heefte sig ved, at malgruppen vaegter grgnne
omrader hgjere end naerhed til café og byliv. Det
grgnne elementbar saledes teenkesind i konceptetfor
de nye boliger.
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Konklusion og anbefalinger

Ser man pa fravalgskriterierne for Glostrup sa naevnes Indstilling til hgjhuse
kedeligtitristomrade og for teet bebyggelse. Ligeledes pa Der er i undersggelsen spurgtind til holdningen til
denne baggrund bgrder ogsa teenkesi grgnne og abne hgjhuse.50% er heltafvisende, mens den avrige
omrader. halvdel svarerja eller maske til om de kunne forstille
sig atbo i et hgjhus, hvis deres krav til boligi gvrigt
Med hensyn til rumsterrelser forventes som minimum blev opfyldt.
falgende starrelser:
Parkering
. Stue: Min. 26 kvm Malgruppen haren bilfrekvens pa 60%.22% harmere
. Kgkken: Min. 16 kvm end en bil. Kun 41% er indstilletpa at betale for

parkingen, dog ikke mere end 300 kr. pr. maned. Den
manglende betalingsvillighed kan haenge sammen
med, at starstedelen af malgruppen kommer fra
omrader, hvorder ikke er betaling for parkering.

. Soveveaerelse: Min. 11 kvm
. Barneveerelse: Min. 10 kvm

| forhold til udenoms arealerne, sa efterspgrges falgende:

Markedsfering
«  Gode parkeringsforhold Der er ikke stor forskel i den primaere, sekundaere og
. Barnevenlige udearealer tertizere malgruppe, hverken geografisk,
. Udendars fitness aldersmaessigtelleriforhold til preeferencer. Pa den

baggrund anbefales en overordnet markedsfaring af
omradetog boligerne.

. Beboerlokaler
. Feelles grillarealer/udekakken

. MESURA



Konklusion og anbefalinger

Genereltefterspgrger de, der overvejer Glostrup, god
offentlig transport, gode indkgbsmuligheder og grenne
omrader. Alle disse forhold er til stede i Glostrup og vil
derfor enkeltkunne kommunikeres i markedsfaringen.
Herudovererder en reekke forhold, som er vigtige i
forhold til selve boligen. Detgeelderfx altan,
opbevaringsrum og vedligeholdelsesfrihed. Om man
kan imgdekomme malgruppen pa disse omrader vil
afhaenge af udformningen afde kommende boligeri
udviklingsomradet. Med hensyn til stil ogtone i
kommunikationen anbefales detat tage udgangspunkt
i, at malgruppen genereltligger vaegt pa funktionalitet,
og atder er tale om en malgruppe, som prioriterer
grgnne omrader frem for caféliv.

Under hensynstagen til den korte tidshorisontfor
udviklingen, anbefales detallerede nu atigangseette
markedsfgringen/brandingen afomradetvia en aktiv
presseindsats rettet mod relevante medierog generel
information til kommunens borgere. Detvil vaere en
omkostningseffektiv made at udbrede kendskabetdels
til kommunen og dels il selve udviklingsplanerne. Alti
alten indsats, som vil kunne gavne den efterfglgende
markedsfgring af boligerne.
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Medievalg

| forbindelse med markedsfaringen afboligerne anbefales
det primeert at fokusere pa digitale medier,idethele
malgruppen har preeferencer for sggning paisaer
boligsiden.dk, boliga og ejendomsmaeglernes
hjemmesider. | forhold til generel branding afomradetkan
det veere relevantat benytte trykte medier— iseer de
landsdaekkende, hvis man vil na bredtud i den tertisere
malgruppe. Detvil iseer vaere relevanti forhold til PR og
presseaktiviteter.

Butikker
| prioriteretreekkefalge eftersparger malgruppen
folgende butikkeri naerheden afderes bopeel:

» Dagligvarebutikker

* Restauranter/caféer

» Specialbutikker delikatesser
* Fitness

MESURA






Ejerlejligheder— 65 kvm

B Primeer BSekunder DOTertizer

400 - Anbefalet salgspris: kr. 24.500 pr. m2

Kr.20.000 pr. m2
350 -

300 - Kr.27.000 pr. m2

Kr.31.000 pr. m2

250 -

200 -

150 - Kr.37.000 pr. m2

Maksimalt salgspotentiale

100 -

50 -

kr. 1.300.000 kr. 1.755.000 kr. 2.015.000 kr. 2.405.000
Salgspris




Ejerlejligheder— 80 kvm

BPrimeer B Sekundeer OTertier

07 Anbefalet salgspris kr. 26.500 pr. m2

300 - Kr. 27.000 pr. m2

Kr. 20.000 pr. m2
250 -

Kr. 31.000 pr. m2

N
o
o

150 -

Kr.37.000 pr. m2

Maksimalt salgspotentiale
)
o

50 -

kr. 1.600.000 kr. 2.160.000 kr. 2.480.000 kr. 2.960.000
Salgspris




Rakkehuse — 100 kvm

BPrimer BSekundaer OTerticer

Anbefalet salgspris kr. 25.000

800 1
Kr.20.000 pr. kvm

700 -

i Kr.22.000 pr. kvm
600 788

(O]

o

o
1

176

400 -
r.25.000 pr. kvm

300 A

Maksimalt salgspotentiale
S
o

Kr.35.000 pr. kvm

kr. 2.000.000 kr. 2.200.000 kr. 2.500.000 kr. 3.500.000
Salgspris







Realiserede kvm priser i Glostrup

Ejerlejligheder 2012 “ 2014 2015

Gns kvm pris 12.994 12.572 13.678 13.987
Gns kvm pris 17.824 17.459 19.036 18.347
Nyere boliger

Antal handler totalt 114 155 220 35
Antal handler 18 13 17 4

Nyere boliger

Gns kvm pris
19.111 19.792 20.647 20.952

Gns. kvm pris
nyere boliger 21.422 21.958 22.426 23.109

Antal handler total
39 37 76 57

Antal handler
nyere boliger 17 13 28 14

Tabellen viser de realiserede kvm- priseri Glostrup for ejerlejligheder og reekkehuse fra 2012-2015.
Bemeerk, at nyere boligerligger markanthgjere end aeldre boliger. Nyere boliger er her defineret, som
boligerbyggetefter 2005. Kilde: Boliga, oktober2015
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Flytte naeste gang — hvornar? Hvilken region sgger du?

0,0% 10,0% 20,0% 0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

6-12 maneder [N s.5% 1
- sizeliand | 2>+
120 I -5 :
i Syddanmark 7,8%
235 I 115 -
345 I o widtiyiland [ es%
45 [ o
5-7ar | 7%

7-104ar | 114%

Over 10 ar F 5.0% Ved ikke F 4,2%

Nordjylland - 6,0%

Udlandet . 3,3%




Primaer sggning — hvilken kommune?

Kgbenhavns
Frederiksberg
Gentofte
Lyngby-Taarbaek
Rgdovre
Tarnby
Hvidovre
Gladsaxe
Hillergd
Furesg
Herlev
Glostrup
Helsinggr
Fredensborg
Drager
Rudersdal
Egedal
Ballerup
Allergd
Hgrsholm
Brgndby
Vallensbak
Frederikssund
H. Taastrup
Gribskov
Halsnaes
Albertslund
Ishgj

0%

10% 20%

18%
14%
6%
6%
3%
3%
3%
3%
3%
2%
2%
2%
2%
2%

2%

2%

2%

1%
1%

1%
1%
1%

1%
1%
1%

1%

1%
1%



Sekundar sggning — hvilke kommuner?

0% 10%

] J

Lyngby-Taarbaek
Gentofte
Hvidovre

Rudersdal
Drager
Radovre
Fureso
Harsholm
Gladsaxe
Herlev
Hillerad
Glostrup
Fredensborg
Egedal
Frederiksberg
Ballerup
Tarnby
Vallensbaek
Allerad
Helsingar
Hgje-Taastrup
Kagbenhavns
Brendby
Gribskov
Albertslund
Ishgj
Halsnees
Frederikssund

6%
5%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
3%
3%
3%
3%
3%
3%
2%
2%
2%
2%
2%
2%

2%

2%

2%

1%
1%
1%



Kender du Glostrup?

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Ja, kender godt 35%

Ja, men kun af navn 58%

Nej, kender det ikke 7%




Kunne bolig i Glostrup vaere interessant?

80% 1
73%

71%

70% -

60% -

50% -

H Ja, kender godt

40% -
H Ja, men kun af navn

30% - B Nej, kender det ikke

20% 21%

20% -

10% -

0% -

Ja, jeg ville gerne flytte Ja, jeg ville helt sikkert  Ja, jeg ville maske  Nej, jeg ville ikke flytte Ved ikke
dertil overveje det overveje det dertil




Centralt i Glostrup med kort afstand til offentlig transport og
moderne byliv opferes nye moderne boliger. Ville du vaere

interesseret i at flytte dertil, hvis de fleste af dine kriterier for valg
af bolig bliver opfyldt?

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Ja, jeg ville gerne flytte dertil I 2%

Ja, jeg ville helt sikkert .
. 7%
overveje det

la, jeg ville maske overveje -
20%
det

Ved ikke JI 2%




Hvorfor er Glostrup ikke interessant?

0% 10% 20% 30% 40%

For langt vaek fra arbejde/uddannelse _ 32%
Kedeligt og trist omrade _ 28%

For tet bebyggelse || KGN 20

Trafikstej | o
Darligomdemme || GGG
For fa grenneomrader || GGG 3%
Langt fra byliv _ 13%
For dyrtiforhold til omradet || NN 12

Mangel paindkgbsmuligheder I 1%
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Hvad tiltraekker dig ved Glostrup?

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Godeindkgbsmuligheder ‘_ 37%
Neerhed til arbejdet ‘_ 27%
Teet pa familie og venner ‘_ 22%
Godeskoler oginstitutioner ‘_ 11%
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Sager Glostrup — hvor bor de i dag?

o
N
w
X
=
o
X
N
w
=~
N
o
N
N
wn
N
w
o
X
w
n
X
N
o
X

45%

Kgbenhavn
Brondby
Glostrup

Gladsaxe
Hgje-Taastrup
Radovre
Albertslund
Herlev

Faxe
Frederiksberg
Hvidovre
Ishgj

Ballerup
Allerad
Helsingar
Kage
Aarhus
Greve
Gribskov
Holbaek
Fredensborg
Furesg
Kalundborg

B Primaer

m Sekundaer

m Terticer

) wn“




Sager Glostrup — hvilken boligtype sgges?

53% 53% B Primeer M Sekundaer M Terticer
0 (]

50%

429
& 41%

17%

7%

Lejelejlighed Ejerlejlighed Andels lejlighed Villa Leje Ville Eje Reekkehus Leje Reekkehus Eje




Sager Glostrup — hvilken storrelse sgges?

B Primaer M Sekundaer M Tertizer

25%

22%
21% 21%

19919%

17%
14%
8% 8%
4% 4% II

16%

13% 13%
()
11%
7%
1% 1% 4%
2% 3%
H-n Am- NRN RN NNE NHE NS RER RER

Ved ikke Under 60 m2 60-70 m2 71-80 m2 81-90 m2 91-100 m2 101-110m2 111-120m2 Over120 m2




Sager Glostrup — antal vaerelser sgges?

67%
B Primeer MSekunder M Tertier

54%
51%

46%

22%

16%

2%




Sager ejerlejlighed — hvilket prisniveau sgges?

0% 10% 20% 30%

Under 1.500.000

24%

1.500.000-1.750.000

1.750.001 -2.000.000

2.000.001-2.250.000

2.250.001-2.500.000

2.500.001-2.750.000

2.750.001 -3.000.000

3.000.001 -3.250.000

3.250.001 -3.500.000

3.500.001 -3.750.000

3.750.001-4.000.000

4.000.001 -4.250.000




Sager rekkehus — hvilket prisniveau sgges?

0% 10%

Under 1.500.000 | 10

1.500.000-1.750.000

1.750.001 -

2.000.001

2.250.001

2.500.001

2.750.001

3.000.001

3.250.001

3.500.001

3.750.001

2.000.000

-2.250.000

-2.500.000

-2.750.000

-3.000.000

-3.250.000

-3.500.000

-3.750.000

-4.000.000

I 1%

20%

I, 5%

I o
I 13
[, 1%

N 6%

I -
o

I
I -
W
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Sager lejelejlighed — hvilket prisniveau sgges?

Under4.000 kr

4.001-5.000kr

5.001-6.000kr

6.001-7.000kr

7.001-8.000kr

8.001-9.000kr

9.001-10.000kr

10.001-11.000kr

11.001-12.000kr

12.001-13.000
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Finansiering af fremtidig bolig

B Primaer M Sekundaer ™ Terticer

39%

35%
33%

22%

17% 17%

14%

o)
13% 13%

11%  11% 11%
10%
8% 8%

Flexlan Fastforrentet Banklan Kontant Ved ikke







Sager lejebolig

- hvad er vigtigt i forhold til omradet?

God offentlig transport

Det rigtige omrade

Grgnne omrader

Gode parkeringsforhold

Nzerhed til café og byliv

Gode skoler

Aktivt foreningsliv

0,00 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00

Gode indkabsmuligheder - | - =

Tallene deekker over
et veegtet gennemsnit
over svarene 1-4 hvor,
4 er meget hgj
betydningog 1 er
meget lille betydning.
2 er middelog er
udtryk for en hverken
ellerholdning.
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Sager lejebolig
- hvad er vigtigt i forhold til boligen?

0,00 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 3,50

Moderne bolig der kraever
_ 3,07

minimal vedligeholdelse

e o N -

boligen

Altan med plads til mere end
A, =7

bord ogto stole

Altan med pladstil bord ogto

stole
Tallene deekker over

Feelles vaskeri | -3 et veegtet gennemsnit
over svarene 1-4 hvor,
videooversigning ikkerncs) | - 4 ermegethoj
betydningog 1 er
B¢rneven|ige Udend¢r5 arealer _ )13 meget“”e betydn'ng

/ Adgang til legeplads(er) 2 er middeloger

udtryk for en hverken

sol pladser |, - o/ eller holdning.
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Sager lejebolig

- hvad er vigtigt i forhold til boligen?

Beboerlokaler

Feelles grillareal / udekgkkener
Stue og kgkken i et rum

Mere end et toilet

Faelles tgrrestativer

Mere end et badevaerelse
Beboervaerksted

Udendgrs fitness

0,00 0,50 1,00 1,50

2,00 2,50

. > 06

Tallene daekker over
et veegtet gennemsnit
over svarene 1-4 hvor,
4 er meget hg;j
betydningog 1 er
meget lille betydning.
2 er middeloger
udtryk for en hverken
ellerholdning.
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Sager ejerbolig
- hvad er vigtigt i forhold til omradet?

0,00

0,50 1,00 1,50 2,00 2,50

3,00

3,50

God offentlig transport |, : 31
. 3,26
— 3,23

Det rigtige omrade

Grgnne omrader

Godeindkgbsmuligheder

Gode parkeringsforhold

Godesskoler

Neerhed til café og byliv

Aktivt foreningsliv

I — >3

Tallene daekkerover
et veegtet gennemsnit
over svarene 1-4 hvor,
4 er meget hgj
betydningog 1 er
meget lille betydning.
2 er middeloger
udtryk for en hverken
ellerholdning.
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Sager ejerbolig
- hvad er vigtigt i forhold til boligen?

O'

Moderne bolig der kraever
_ 3,16

minimal vedligeholdelse

o

0 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 3,50

Altan med pladstil bord ogto

3,08
stole

Opbevaringsrum i eller uden
for boligen

3,07

Altan med pladstil mere end
bord ogto stole

3,00

Bgrnevenlige udendgrs arealer
/ Adgang til legeplads(er)

2,35
Tallene daekkerover et
veegtet gennemsnitover
svarene 1-4 hvor, 4 er
meget hgj betydning og

2,16 1 er megetlille

betydning. 2 er middel

og er udtryk for en
hverken eller holdning.

Stue og kgkken i et rum 2,16

Udendgrs fitness

Feelles vaskeri 2,12
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Sager ejerbolig

- hvad er vigtigt i forhold til boligen?

0,00 0,50 1,00 1,50

2,00 2,50

Feelles grillareal / udekskkener |, 2,12

Beboerlokaler

Sol pladser

Mere end et toilet
Videoovervagning (sikkerhed)
Mere end et badevaerelse
Feelles tgrrestativer

Beboervarksted

I, 10 allene dakkeroveret

vaegtet gennemsnit
over svarene 1-4 hvor,
4 er meget hgj
betydningog 1 er
meget lille betydning. 2
er middel og er udtryk
for en hverken eller
holdning.
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Varelser — forventet antal

0% 10% 20% 30% 40% 50%

1 veer. 1%

2 veer. 10%

3 veer. 43%

4 veer. 38%

5veer. 15%

Over 6 veer. 5%

F




Sovevarelse — forventet storrelse

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Op til 8 m2 h 2%

s-10m2 ||
Over 20 m2 - 4%

Ved ikke J- 10%




Bornevarelse — forventet storrelse

0% 10% 20% 30% 40%

Op til 8 m2 l 2%

16-20 m2

11%

Over 20 m2 1%

Ved ikke / spgrgsmalet erikke

37%
relevant

—




Stue - forventet starrelse

0% 10% 20% 30%

15-20 m2 3%

21-25m2

13%

26-30 m2

27%

31-35m2 19%

36-40 m2 19%

Mere end 40 m2 7%

Ved ikke

10%
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Kokken — forventet storrelse

0% 10% 20% 30%

optilsm2 [ 2%

g-10m2 I (o
11-15m2
16-20 m2
21-25m2
26-30 m2
31-35m2
36-40 m2

Mere end 40 m2

Ved ikke




Kunne du forstille dig at bo i et moderne
hgjhusbyggeri, hvis du kunne fa dine krav til bolig
opfyldt der?

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Ja 23%

Maske 24%

Nej 50%

Ved ikke 2%
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Alder Kon

B Primeer M Sekundeer MTertier B Primaer MWSekundaer M Tertier

63%

50%

49%

17% 16%

18-34 ar 35-49 ar 50-70 ar Kvinde Mand




Antal personer i husstanden

M Primeer M Sekundaer M Tertier

40%

33%

32%

29% 30%

17%

13%
11%

1 person 2 personer 3 personer 4 personer 5 personer +




Antal born i husstanden

M Primaer M Sekundaer M Terticer

75%

0% 0% 0% 0% 0% 0%

Ingen bgrn 1 barn 2 bgrn 3 bgrn 4 bgrn mere end 5 bgrn




Husstandsindkomst

B Primeer M Sekundaer M Tertizer

29% 29%

11%11%

4%
3%

0%

300.000— 400.000 - 500.000 - 600.000 — 700.000— 800.000— 900.000— 1.000.000 -
399.999 kr. 499.999 kr. 599.999 kr. 699.999 kr. 799.999 kr. 899.999 kr. 999.999 kr. 1.200.000 kr.




Uddannelsesniveau

Grundskole 8.-10. klasse (inkl. realskole)

Erhvervsfaglig uddannelse (fx EUD, hdndvarksuddannelse,
kontoruddannelse, butiksuddannelse)

Almengymnasial uddannelse (inkl. HF)

Erhvervsgymnasial uddannelse (inkl. HHX og HTX)

Videregaende uddannelse (op til 2 ar- Kraever forudgaende
gymnasial eller erhvervsgymnasial uddannelse)

Videregdende uddannelse (2-4% ar)
Videregaende uddannelse (5 areller leengere)
Forskeruddannelse (f.eks. Ph.d.)

Andet/Ved ikke

= Terticer

M Sekundaer

B Primaer

42%



Boligform i dag

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Ejerlejlighed 9%

Lejelejlighed 21%

Andelsbolig 13%

Villa/raekkehus (ejer)

49%

Villa/raekkehus (lejer)

L
o))
X

Andet 2%




Storrelse pa nuvaerende bolig — i kvm

0% 10% 20% 30%

Under 50 m2 . 1%

50-75m2

14%

75-100 m2 25%

100-125 m2

19%

125-150 m2

17%

150-175 m2

11%

175-200 m2 7%

Over 200 m2 7%

MESURA



Antal vaerelser i nuvarende bolig

0

X

10% 20% 30% 40%

1-2 veer.

-
S
X

3veer. 31%

4 veer. 28%

5veer. 15%

6-7 veer. 10%

Over 7 veer. . 2%

MESURA



Veardi af nuvaerende bolig

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

3.000.001-4.000.000 _ 14%

4.000.001-5.000.000 [} =
5.000.001-6.000.000 [ 3%

Over 6.000.000 l 2%

Ved ikke P 1%




Frivaerdi i nuvaerende bolig

0% 10% 20%
1 1 1

30%
]

Negativ frivaerdi — 5%

0-300.000 kr. | 22

300.001-500.000 kr. | >

500.001-1.000.000kr. | 15

1.000.001-2.000.000 kr. |, 17

2.000.001-3.000.000 kr. | NNRNREG 7~

3.000.001-4.000.000 kr. [N 3%

over 4.000.000 kr. [ 2%

Ved ikke — 11%




Bor til leje — hvad er den nuvarende husleje

0% 10% 20% 30% 40%

Under 5.000 kr. 24%

|

5.001-7.000 kr.

36%

7.001-10.000kr. 32%

10.001-14.000 kr.

5%
14.001-18.000 kr. . 2%

18.001-25.000 kr. | 0%

Over 25.000 kr. | 0%




Hvilke af nedenstaende vil du gerne have i
naerheden af din bopael

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 110%

Dagligvarebutik | 5
Restauranter / cafeer _ 40%

sko og Tejbutik [N 13%
Butik med personlig pleje - 10%
Specialbutikker delikatesser _ 28%
Fitnesscenter _ 24%

Boligindretningsbutik . 4%

Elektronik & hvidevarer - 8%

Andet J- 6%




Antal biler i husstanden

60%

22%
18%

Ja, 1 bil Ja, flere biler Nej

MESURA



Parkering

- betalingsvillighed

Er ikke villig til at
betale for parkering

0-300 kr. pr. maned

301-500kr. pr.
maned

501-800 kr. pr.

maned

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

1%

Acceptabel afstand
til parkering

Under 1 minuts gang

Indenfor 2-3 minutters
gang

Indenfor 4-5 minutters
gang

Indenfor 5-9 minutters
gang

Mere end 10 minutters
gang

0% 10% 20% 30% 40% 50%

-

1%

|

MESURA



Medievalg ved boligsagning

M Primaer MSekundaer ™ Tertizer

83%

12%
7% 8%
o 4% 4% o . 4% 39,
Boligsiden.dk Ejendomsmaegleres Portaler med Boliga Berlingske tidende Politiken
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Godt 14% af Danmarks befolkning befinder sig i gruppe B

B Komfort og hygge
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B Komfort og hygge

conzoom™gruppe B i forhold til Danmarks befolkning
Denne befolkningsgruppe lever komfortabelt i deres hyggelige huse. De udggr en ret

gennemsnitlig del af den brede danske befolkning, og flyverikke hgjere end vingerne Hajeste persenlige brutteindkomst indnx B oK
baerer. Uncer 131.000 ke | ] 7 5 5
Fra 121.000 til 166.999 ke | 101 E 3
. . .. . Fra 147.000 til 214.999 ke | ] 118 17 15
De streeber med andre ord ikke alt for hgjt og passer pa ikke at overskride deres Fra 215,000 til 329,999 e - 0 2
radighedsbelgb. Det kan maske vaere meget fornuftigt, da stgrsteparten af Komfort og Fra 330,000 til £64.599 kr 108 Y 5
hygge har husstandsindkomster iden lave ende. Fra 465,000 til $45.59 kr B 12 15
Fra 6,000 til 824,000 kr i8 §
. . . . ) S Over 826000 3 5
Deres uddannelser erikke de hgjeste, sa de befinder sig derfor heller ikke i de gverste E = I : 2
samfundslag, men typisk i de lavere socialklasser. Husstandens disponible indkomst ncox 5 -
Under 57.000 kr - 4F 5
Komfort og hygge rummer mange Ignmodtagere pa grundniveau, men ogsa en god Fra #7.000 kil 122,599 kr | 96 S 5
andel af de, der har forladt arbejdsmarkedet og nu modtager efterlgn eller pension. Fra 123.000 til 157.997 kr n 118 18 15
Det giver maske ikke gkonomi til den stgrste komfort, men masser af tid til hygge og Fra 196 000 L 211599 ke r i i 2
Fra 218.000 til 292.999 kr 103 27 25
samveer. Fra 293,000 til 545,599 kr [ | B 13 15
Fra 386,000 til £76.000 kr | iy 2 §
Komfort og Hygge boligerne er pa 80 til 115 m2 Rigtig mange er raekke- eller Over 475000 kr [ 3 : 5
keaedehuse fra midten af 80’erne og de handles ofte til en lavere pris end for det

gennemsnitlige Danmark. Ofte ligger boligerne i mindre provins- eller landsbyer i god Husstandens samlede formue Indix B DK
afstand fra de stgrste metropoler. Mange er ejerboliger, og de bruger masser af tid og :'"”;ji'[;l?'l:'_' 15|mu ::i :
. o . . ra-is i, = r ¥ [
en forholdsmaessig stor del af deres penge pa at holde hjemmet vedlige. Fra 447,999 tiL 93,000 kr e w_: 1 35
Fra -52.995 fil $4.579 kr [ ] 120 a0 25
Haven fylder megeti Komfort og hygge-typernes liv, selvom den maske ikke er sa stor. Fra &7.000 til E10.597 kr 77 5 75
Inden dgre tager de sig, som naevnt, af reparationer og maling, og derfor er de ogsa Fra 811.000 til 2.091.95% &r [ 4E 1 15
o . . . . [ il 3,249, - n =
flittige byggemarkeds-kunder, iszer nar de gode tilbud lokker. | gvrigt hygger de sig Ir: E:;ifgm k:z.:.a D00 k - :f : :
Jar g F A= H

med aktiviteter som at sy og strikke, fordi det er hyggeligt— og samtidig en billig made
atfa nyt pa. Husstandsind komst Index B DK
Uncer 146,000 ke | | 72 5
Over halvdelen af Komfort og hygge har bil, andre kgrer pa knallert. En stor del er dog Fra 146.000 til 185,999 kr | 101 s 3
ganske godt kendt med kollektiv transport, nar de bevaeger sig uden for hjemmets fire Frie 106,000 til 255559 ke ha 17 15
Fra 256,000 til £31.99% kr 120 a0 25
veegse. Fra £32.000 til 739,999 kr 107 27 25
Fra TallO0 til 1,036,959 kr [ | B2 12 15
De meget f4, der har erhverv pd hjemmeadressen, er typisk beskaeftigede med Fra 1.07.000 6L 1,275,000 kr [ 8 3 §
dagpleje. Over 1.275.000 kr [ 1 z 3
Erhverv pd privatadressen indux B DK
77 Registrerat erhwene & 1 12

Intet arfvery . 113 a5 ag



B2 Optimisterne

"M%

leser tagneserier
hver uge

&%

er medlem af  ~——
- Len slankeklub

Fasmiletype

Oribakoy

erlay




B2 Optimisterne

Geodemografi

Stegrstedelen af denne type er i 40 til 60-arsalderen. De er par og ofte
nyetablerede. Typisk har de mindst to bgrn, men flere kan vaere pa vej.

Rigtig mange af Optimisterne har en erhvervsfaglig uddannelse. En del
har taget en kortere eller mellemlang videregaende uddannelse, sader
er en del familier med mellemindkomster at finde her. Pa trods af gode
uddannelser finder vi de fleste Optimister i middelklassen. De er teet pa
at ligne befolkningen som helhed, hvor det er de gode uddannelser og
beskaeftigelsen, der traekker op, mens de gennemsnitlige indkomster
og den negative formue treekker ned. Optimisterne er pa vej, men der
er ofte en stor geeldsbyrde pa vejen.

To ud af tre har ejerbolig i form af et enfamiliehus eller et kaede-
[reekkehus, som kan veere fra 90 til 180 m2. Der er huse i alle aldre.
Men en del er forholdsvis nybyggede, hvor haven kranses af en haek i
knzehgjde. Andre boliger er eller har vaeret under starre ombygning, sa
der mangler lidt maling, nogle lister eller en flisegang. Du serdem i
provinsbyer og landsbyer overalt i landet.

En lile andel af Optimisterne har ogsa et kolonihavehus eller mindre
sommerhus, sa det er ikke projekter, de mangler.

Over halvdelen af familierne har en bil. Hver femte har to biler og der
kan godt sta en firmabil hos enkelte af dem.
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conzoom®type B2 i forhold til Danmarks befolkning

Hejeste personlige bruttoindkomst Index B2 DK
Under 137.000 &r 38 2 5
Fra 131,000 til 168,995 kr 81 3 5
Fra 1A7.000 til 212 99% kr 72 1 15
Fra 215,000 til 329595 &r 98 fi 5
Fra 3300000 til 462 595 kr 12 k| 25
Fra 485000 til 645595 kr 128 17 15
Fra S46.000 tiL B24.000 kr & 5
Ower B26.000 &r 4 5
Husstandens disponible indkomst B2 oK
Under $7.000 ks z 5
Fra 97.000 Lil 122.999 ki 3 5
Fra 123,000 til 157.99% kr 1 15
Fra 158000 til 217995 &r i 25
Fra 2TE.000 til 252,995 &r iz 5
Fra 292,000 til J65 595 kr 17 15
Fra 386,000 tiL 474.000 kr 5 5
Ower 4T6.000 &r 3 5
Husstandens samlede formue B2 oK
Under -755.000 kr E 5
Fra -755.000 til -6£6.000 ke 8 5
Fra -4 7.9%9 Lil -93.000 kr 2 15
Fra -52.59% 4L 5,59 ki 13 25
Fra §7.000 Lil 310,999 ke | 25
Fra B11.000 til 2.091.599 kr & 15
Fra 2.092.000 til 3.269.000 ks i 1 5
Cwver 3.269.000 ki [ 12 1 5
Husstandsindkomst Index B2 oK
Under 145,000 kr - 3 2 ]
Fra 146,000 til 165.99% kr LB z 5
Fra 186000 til 255 99% kr [ &1 7 15
Fra 256,000 til 431995 &r | 91 3 25
Fra £32.000 5il T39.99% kr I 125 3 5
Fra 740,000 il 103,599 kr ' 122 21 15
Fra 1.037.000 Ll 1.275.000 ks 130 & 5

5

Cver 1,275,000 Kr I KL
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E Urban mangfoldighed

Jo mere viersammen, kunne naesten vaere mottoet, der udtrykkerkittet i denne
befolkningsgruppe. De er ganske vist overvejende singler, men bor teet sammenii
Hovedstaden og rundt omkring i metropolomrader og de stgrste byer. Da de bor
teet, vil der blandt mange af typerne forekomme bade familier med bgrn og singler,
ligesom unge som aldre bor under samme tag.

Halvdelen bor til leje og resten er ligeligt fordelt i mindre andels- og ejerboliger, der
naesten alle sammen findes i teet liggende etageejendomme. Boligerne er generelt
fra fgr 1970, og mange endda fra fgr 1940. Stgrsteparten af boligerne er pa 60 til 90

m2.

Stgrsteparten er under 60 ar og langt de fleste har ingen bgrn. En femtedel har
grundskolen eller tilsvarende kortvarige uddannelser at se tilbage pa, men mange
unge i Urban mangfoldighed er fortsat i gang med at uddanne sig. De, der ikke
lengere er pa skolebaenken, er enten forsgrget af det offentlige eller faglerte
beskaeftigede med handvaerk eller produktion.

Et kendetegn ved Urban mangfoldighed er, at naesten en tredjedel er fgdt i andre
lande end Danmark. Indkomsten er under gennemsnittet og formuen ganske lille. De
fleste typer under Urban mangfoldighed tilhgrer de lavere socialklasser.

Mange har ikke bil. Danmark er jo et godt cykelland og i storbyen er der korte
afstande til alt. Den kollektive transport benyttes dog ogsa i stor stil.

Bade tv og internettet benyttes i stor grad til at holde sig orienteret om nyheder,
men ogsa til at se enten en dvd eller film on-demand. Internettet bruges ogsa aktivt
af mange til de sociale medier.

Offline er de ogsa gerne sociale og de gar hyppigere i byen og til pop-/rockkoncerter
end gennemsnittet samt besgger deres venner. Derudover dyrker de mange
sportsgrene, men en Igbetur eller et besgg ifitnesscentret er den foretrukne
motionsform.

Nar du skal kommunikere med Urban mangfoldighed, kan du med fordel skele til den
enkelte types medieforbrug, da der er stor forskel pa, hvor du kan mgde dem henne.
Dog har de det til faelles, at dagblade og lokalaviser lzeses langt sjeeldnere end af
genfigmsnitsdanskeren. Hver fierde laeser ogs3 tidsskrifter af forskellig art, som viser
at Urban mangfoldighed varierer meget i deres interesser.

conzoom*gruppe E i forhold til Danmarks befalkning

Hajeste personlige brutteindkomst Index E oK
Under 131.000 kr 158 8 5
Fra 131.000 til 166,99 kr 184 8 5
Fra 167.000 til 214,59 kr 135 i 15
Fra 215000 il 329.99% kr 121 0 25
Fra 330,000 til 454,595 kr [ | 9 fi 25
Fra 465000 til 845.59% kr I 54 8 15
Fra 646000 til 526.000 kr - 33 z 5
Ower B26.000 &r T4 1 5
Husstandens disponible indkomst Index E oK
Under 97.000 ke 158 8 5
Fra 97.000 Lil 122.959 kr 170 7 5
Fra 123000 til 157.59% kr 133 i 15
Fra 156.000 til 217.99% kr - 123 3| 25
Fra 216000 til 252,995 kr I 9 pi 25
Fra 293000 til IB5.599F kr 52 8 15
Fra 366000 til 476.000 kr [ ] & z 5
Over £74.000 kr ] 15 1 5
Husstandens samlede formue Index E oK
Under -T55.000 ke 100 5 5
Fra -755.000 Lil -448.000 kr | 114 & 5
Fra -447.9%9 Ll -93.000 kr N 123 19 15
Fra -92.599 til 66.597 kr _ 153 is 25
Fra 67.000 Ll B10.959 kr | kD % 25
Fra 811000 til 2.051.999 kr [ ] &4 7 15
Fra 2.092.000 Lil 3.269.000 kr 28 1 5
Over 1265000 kr 15 1 5
Husstandsindkomst Index E oK
Under 144.000 &r 155 8 5
Fra 146000 Gl 165995 kr B 8 5
Fra 166000 til 355.59% kr . 140 3| 15
Fra 256000 til 431.99% kr 133 i3 25
Fra 432000 til 739.5995 kr [ | 38 iz 25
Fra 740000 fil 1036599 kr - 3% & 15
Fra 1.037.000 Lil 1.775.000 kr 2 1 5
Over 1.275.000 kr ] 11 1 5
Erhverv pd privatadressen Index E oK
egistreret erbvers - L§ & 12
el erhwery I a7 il 88
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E1 City-singler

Geodemografi

Det, der er faelles for City-singler er, at de fleste lever livet som singler i
metropolerne eller ilandets starre provinsbyer. Halvdelen er under 35
ar og som singler er de fleste ogsauden bgrn. Neesten halvdelen har
enten alene grundskolen eller en erhvervsfagliguddannelse. | snit er
de pa niveau med landsgennemsnittet, men mange er stadig under
uddannelse. Flertallet er lanmodtagere, men teet pa halvdelen er
forsgrget af det offentlige, da en relativ hgj andel af City-singler aldrig
er kommet rigtigt i gang pa arbejdsmarkedet.

Deres indkomst er noget under landsgennemsnittet. De, som er
beskaeftiget, er dog i gang med at arbejde sig op til et hgjere
lanniveau. Deres formue er beskeden og for mange er den fornuftigt
nok placeret pa en konto for uddannelses- eller boligopsparing. De
fleste City-singler ligger i middelklasserne, men ogsa en del i
underklassen.

De bor til leje, enten hos en privat boligudlejer eller i en almennyttig
bolig pa typisk 40 til 70 m2. De fleste i etageejendomme fra far 1940 il
midt-60’erne. | samme opgange deler de tag med en relativ stor andel
af nydanskere, som maske er nogle af de, der venter pa at komme ind
pa arbejdsmarkedet, som maske er nogle af de, der venter pa at
komme ind pa arbejdsmarkedet.

Stagrsteparten klarer sig fint uden bil, da halvdelen i stedet kommer
rundt i byen pa deres cykeleller med kollektiv trafik.
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conzoom®type E1 i forhold til Danmarks befolkning

Hejeste personlige bruttoindkomst Index
Under 131.000 &r

Fra 131.000 5l 166.995 &r 5
Fra 167.000 5l 214.99% kr F 15
Fra 215.000 5l 329.99% kr 120 i 25
Fra 330.000 tiL 468,995 &r [ ] 74 13 5
Fra 485.000 1l A65.99% kr [ ] 3% & 15
Fra 446.000 %l 624.000 &r - 2z 1 5
Ower B24.000 &r 11 1 5
Husstandens disponible indkomst Index E1 oK
Under 97000 ke 1z 5
Fra 97.000 Lil 122.999 kr 1 5
Fra 123.000 1l 157.99% kr 148 ) 15
Fra 156,000 5l 217.59% kr 118 k] 75
Fra 216.000 1l 25299 &r i 1% 25
Fra 253,000 1l 365.995 kr 38 & 15
Fra 366.000 %l 474.000 kr 2z 1 5
Ower 474.000 &r 11 1 5
Husstandens samlede formue Index E1 oK
Under -755.000 kr q & 3 5
Fra -755.000 Lil -448.000 kr L 4 5
Fra -447.9%9 Ll -93.000 kr I 132 0 15
Fra 2597 il 46597 ke I - 15 25
Fra 67.000 LLB10.999 kr B L 2 25
Fra 811000 tiL 2091559 ke R 2 4 15
Fra 2.092.000 Lil 3.245.000 13 1 5
Over 3.287.000 kr & 0 5

Husstandsindkomst
Under 145,000 kr

Fra 14£.000 1
Fra 16£.000 1
Fra 256.000 1
Fra 432.0001
Fra 740.000 1

iL 165.99% kr
il 255.99F kr
il 431.99F kr
il 739.99F kr

il 1.036.59F
Fra 1.037.000 Ll 1.275.000

Onwer 1.275.000 kr

Erhvery pd privatadressen

Registreret erbvery

el erbwery

8
2 i 15

18 1 5

B ] 5

Index E1 oK

£ 5 12

| 108 55 8t
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E3 Hjerterum

Geodemografi

To tredjedele er enlige voksnei alle aldre, hvoraf en stor del er fra 40
ar og op. Tre fierdedele har ingen bgrn eller planer om at fa det. Men
de har Hjerterum og udger en stor del af den urbane mangfoldighed,
hvor der bor stor diversitet under samme tag.

Hver femte har klaret sig med grundskolen og hver tredje med en
erhvervsfaglig uddannelse. Deres indkomst er middel, men de er
fornuftige og mange har en mindre opsparing i banken.

En lille tredjedel er indvandrere eller efterkommere. Hver fierde er
pensionist, men hovedparten er fortsatlanmodtagere. Hjerterum
fordeler sig i de middel- til lavere socialklasser, men de ligger generelt
meget spredt.

De bor med fa rum fordelt pa 60 til 90 m2. For to tredjedeles
vedkommende er dette i lejeboliger, hvoraf de fleste er i almennyttigt
boligbyggeri og resten primaert i andelsbolig. | deres etageejendomme
bor man teet i opgangene.

To ud af tre har ikke bil og de fleste foretraekker den kollektive trafik.
Letbane, Metro og S-tog farer de fleste direkte til de store shopping-
centre, hvor Hjerterum gerne shopper og mgdes med vennerne.

Du finder Hjerterum hos seaerligt mange i Hovedstaden og her bor
dobbelt sa mange uden for stenbroerne som inde. Den sidste femtedel
er spredtud iregionernes stgrste byer.
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conzoom®type E3 i forhold til Danmarks befalkning

Hejeste personlige bruttoindkomst Index E3 oK
Under 131.000 &r h 105 5 5
Fra 131,000 4l 166.595 kr 128 & 5
Fra 167.000 til 212,595 kr n 113 17 15
Fra 215.000 til 329.595 kr r 120 0 25
Fra 330,000 til 462,595 kr 110 7 25
Fra LA5.000 til 545795 kr [ 7 1 15
Fra 546.000 til B24.000 kr - L4 z 5
Ower B26.000 &r 20 1 5
Husstandens disponible indkomst Index E3 oK
Under 97.000 ke | 97 5 5
Fra 97000 Lil 122.999 kr r 122 & 5
Fra 123.000 til 159595 kr 112 17 15
Fra 158.000 5il 217.995 kr r 124 M =
Fra 216.000 til 252,595 kr 110 b 25
Fra 293.000 til 365.595 kr [ ] &9 10 15
Fra 366.000 til 474.000 kr [ ] £3 2 5
Over 474000 kr ] 2 1 5
Husstandens samlede formue Index E3 oK
Under -T55.000 ke 100 5 5
Fra -755.000 til -4£6.000 ke B 113 & 5
Fra -447.999 Lil 53,000 kr n 120 18 15
Fra -82.59% til 86.599 kr I 146 7 25
Fra S7.000 Lil 810.999 kr | 98 5 25
Fra 811000 til 2071999 kr | a9 7 15
Fra 2.092.000 il 3.269.000 - N z 5
Cwer 3.269.000 bk 15 1 5
Husstandsindkomst Index E3 oK
Unider 166000 kr | 74 5 5
Fra 146.000 til 165.995 kr | 114 & 5
Fra 186.000 til 255.995 kr I 108 16 15
Fra 256.000 til 431595 kr 138 k] 25
Fra 432,000 til 739595 kr | 11 i 25
Fra 740,000 4l 1.035.55% ki - 55 8 15
Fra 1.037.000 il 1.275.000 ke 3z z 5
Over 1.275.000 ki ] 18 1 5
Erhverv pd privatadressen Index E3 oK
egistreret erbvery 31 & 12
rilel erhwery I nar 4 88
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E4 Duopolerne

Geodemografi

Mere end to tredjedele er singler. Endnu flere har ingen bgrn. En lille
halvdel er 23 til 35 &r og den anden er 40 til 60 ar. To ret forskellige
aldersklasser, som deler tag. Teet pa en fierdedel har en anden
oprindelse end dansk. Derfor kalder vi dem Duopolerne.

Uddannelsesniveauet er ligeledes spredt. Flest har en videregaende
uddannelse og flere er pa vej, da typen rummer en del studerende. En
stor fierdedel har en erhvervsfaglig uddannelse, lidt faerre klarer sig
med grundskolen.

De, der ikke leeser, er Isnmodtagere. Duopolernes indkomst er typisk i
midten af indkomstskalaen og i snit mindre end for gennemsnits-
danskeren. Formuen ogsa noget lavere i gennemsnit. Pa trods af
mange relativ hgje uddannelsesniveau finder dem hyppigst i de lavere
socialklasser.

Boligen er en mindre ejerlejlighed, men over halvdelen svarer, atde
bor til leje. For mange unges vedkommende er der tale om
foreeldrekgb eller ogsa er det deres forste lejlighed, som maske deles
med en god studieven. For andres vedkommende handler det om
veerelsesudlejning, mange ma erkende, at det kan vaere for dyrt at sta
alene med ejerlejlighed i storbyen, nar denne skalfinansieres med blot
en enkelt indkomst. To tredjedele af Duopolerne Klarer sig fint uden bil.

De sma ejerlejligheder finder vii eeldre etageejendomme.

Ejendommene er beliggende ide eldre bykerner i Kgbenhavn,
Odense, Aarhus og Aalborg eller i byerne i umiddelbar naerhed heraf.
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conzoom®type E& i forhold til Danmarks befolkning

Hajeste personlige bruttoindkomst Index E4 DK
Under 131.000 kr 130 7 5
Fra 131,000 til 166.99% kr 133 7 5
Fra 187.000 til 214.99% kr 110 17 15
Fra 215,000 til 329.99% kr 115 bai 25
Fra 330,000 til 464997 kr 105 % 25
Fra 445,000 til 845,997 kr [ 7 1 15
Fra 546,000 til 624.000 kr ‘ 53 3 5
Cheer B26.000 &r 26 1 ]
Husstandens disponible indkomst Index E4 DK
Under 97000 kr 134 7 5
Fra 97.000 il 122.999 kr 143 7 5
Fra 123,000 til 157.99% kr 114 17 15
Fra 156,000 til 217.99% kr | 115 bi 25
Fra 216,000 til 252.99% &r | 102 b 25
Fra 293,000 til 365.99% kr [ | 72 1 15
Fra 386,000 til 474.000 kr [ 51 3 5
Ower 474.000 &r _ 7 1 5
Husstandens samlede formue Index Bt DK
Under -T55.000 ke 1 71 4 5
Fra -755.000 til -446.000 kr a4 4 5
Fra -447.9%9 Ll -53.000 kr | 102 15 15
Fra -B2.99% til 66.59% kr F 131 k] 25
Fra §7.000 Ll 810,979 ke 108 i 25
Fra 811.000 til 2.091.999 kr [ | 76 12 15
Fra 2.092.000 LiL 3.25%.000 ke ‘ 58 3 §
Over 1.269.000 kr &0 z 5
Husstandsindkomst Index Eé oK
Under 145000 kr - 132 7 g
Fra 146,000 til 165,99 kr I 137 7 5
Fra 186,000 til 255.99% kr ‘ 121 18 15
Fra 256,000 til £31.99% kr 132 s 25
Fra 32,000 til 739.99% kr 100 b5 25
Fra 740,000 til 1.034.599 kr - 5 B 15
Fra 1.037.000 til 1.275.000 ke 3z z 5
Over 1.275.000 kr ] 18 1 5
Erhverv pd privatadressen Index Eé oK
egistrerel ertvery - &3 8 12
ni&l erhwery I 105 2 88



F V|d Og Velstand Mere end 6% af Danmarks befolkning befinder sig i gruppe F
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F Vid og velstand

| storbyen mgder du en mangfoldighed af aldersgrupper og uddannelsesniveauer. conzoom*gruppe F i forhold til Danmarks befolkning
De fordeler sig aldersmaessigt meget spredt, men alle aldersgrupper deler samme
tag. Hejeste personlige bruttoindkomst Index F oK

Under 131.000 &r £3 2 5
Typisk bor Vid og velstand pa 70 til 115 m? i etageboliger, der er bygget enten fgr : ::in:t l“z:r :: :: ‘:' 1:
1940 eller efter 2003. Stgrsteparten er ejerlejligheder efterfulgt af andelsboliger. Fre 215000 1L 575 597 br - ” e
Bygningerne er ofte naensomt renoverede og istandsatte ellers er det storbyens Fra 330.000 til 464,995 kr 108 25
mest populaere nybyggeri, der tangerer til egentligt liebhaveri. Boligerne er Fra 485,000 til 845.55% &r 13
efterspurgte i de stgrre byer, s& der handles ofte til priser, der ligger langt over :.H 6:?_“;’“ B26.000 kr :
landsgennemsnittet. e

Husstandens disponible indkomst Index F oK
Halvdelen er singler og flertallet har ingen bgrn, hvilket skyldes en stor Under 97.000 ke | ] z 5
repraesentation af de yngste og de aeldste. Der er lige mange med en erhvervsfaglig Fra 97.000 lil 122.999 kr z 5
som en akademisk uddannelse. Mange flere i F-gruppen end landsgennemsnittet har o 123080 L V53 397 ke £ 13
en lang videregdende uddannelse og en del er endda forskere. Fra 1580001 217.99% br : B

Fra 216,000 til 252.99F kr 25

Fra 293,000 il 3B5.99F kr 15
En femtedel erlgnmodtagere i den hgje ende. Over for dem star de, som nu er Fra 366,000 til 476,000 kr 5
pensionister, studerende eller Isnmodtagere pa grundniveau. Radighedsbelgbet er Crveer 475,000 &r E
hgjt, en del over det gennemsnitlige i befolkningen.

Husstandens samlede formue Index E DK

" . . - Uritder -T55.000 ks 24 3 E

Mange harfrlt!dsbollg, thraf en del afnhar en va?rdl pa over to millioner kr. Hver Fra 755 50 L 40000 1 ™ P p
tiende har registreret envirksomhed pa deres privatadresse. Fra 647999 Gl -93.000 kr a8 13 15

Fra -B2.599 4l 84599 ar a5 b 25
Flere hardroppet bilen, til trods for, at der er gkonomisk raderum til denne.Cyklen er Fra, £7.800 il 510 939 by 25 ] £

Fra 811.000 til Z.0%1.999 kr 104 ] 15

Fra 2.092.000 il 3.26%.000 ki 135 7 5
Cwer 3.269.000 ki 147 8 3

en klarfavorit.

De besgger ofte venner eller har gaester til middag, og her kan man godt svinge sig

op til at servere lidt seerligt leekkert og prioritere denne form for livsnydelse. Husstandsindkomst Index F DK
Endel, der lever et storbyliv som Vid og velstand, ggr det fuldt ud. De gar pa Urider 145,000 &r I 43 z §
museum, kunstudstillinger, bruger biblioteket og tager pa diskotek eller til koncert. Fra 146000 IiL 165 797 kr S A2 z 3
Fra 186,000 il 255.99F kr q 37 & 15
Fra 256,000 1il £31.99F kr 74 18 25
De er meget modebevidste og en del kgber tidsskrifter for at holde sig opdateret. Fra 432,000 til 739.59% kr B 173 3 25
Det samme gzelder interessen for at holde sig i form. Lgsningen er for mange atga i Fra 740.000 tiL 1.036.95% b L'ia z iE
fitnesscenter eller Igbe en tur rundt om sgerne, langs havnefronten eller i den Fra 1037000 4L 1272000 ke il 7 E
. Dver 1.275.000 L 5
narliggende park. ——
Erhvery pd privatadressen Index F oK

Ko nikationen til dem ma gerne appellere til deres vid i hgjere grad end til deres Registreret erhvere 12
velstand. el erhwery 100 Ed 88
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F1 Byens puls
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F1 Byens puls

Geodemografi

Byens puls banker hurtigt hos de yngre, hvor der er en
overrepraesentation af dem under 40 ar i forhold til landsgennem-
snittet. Dog er der en stor spredning aldersmeessigt. Lidt over
halvdelen er singler og langt stgrstedelen har ingen barn. De, der har,
er oftest par med en til to barn. Naesten hver fijerde har en anden
oprindelse end dansk.

Uddannelsesniveauet er ganske hgijt og langt hgjere end blandt
befolkningen generelt. Mere end halvdelen har enten en mellemlang
videregaende uddannelse, en bachelorgrad eller en lang videregaende
uddannelse.

Beskaeftigelsesniveauet er derfor ofte hgjt og det samme er
beskaeftigelsesgraden. Mere end hver tredje sidder i en hgjere stiling
eller er endda blevet topleder. Derfor er indkomsten typisk over
gennemsnitsdanskerens, men (endnu) ikke helt i top. En fierdedel har
geeld, omvendt er der ogsa en del, der har samlet sig en ganske paen
formue via deres ejerbolig. Hver anden har desuden aktier og hver
tredje har obligationer liggende i skrivebordsskuffen. Du finder typisk
Byens puls i hgjere socialklasser, ofte er de en del af overklassen.

De bor i lejligheder pa omkring 100 m? beliggende enten i helt
nyopfarte og moderne etageejendomme eller i seldre
gennemrestaurerede ejendomme. De fleste af dem ejer deres bolig.
Over halvdelen har bil og hver femte har ogsa et sommerhus, hvoraf
teet pa en femtedel er mere end to millioner kr.vaerd.

Mere end hver tiende driver virksomhed fra hiemmeadressen. Du
finder dem i storbyerne, forstaederne eller i de starre provinsbyer.
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conzoom®“type F1 i forhold til Danmarks befolkning

Hejeste personlige bruttoindkomst

Under 131.000 &r

Fra 131000 1l 186.99F kr
Fra 167.000 il 214.59F kr
Fra 215,000 til 329.99F kr
Fra 330,000 1il 464, 79F kr
Fra 465,000 til 545.59F kr
Fra &46.000 il B24.000 kr
Ower B26.000 kr

Husstandens disponible indkomst

Under 97000 kr

Fra 97.000 til 122999 kr
Fra 123.000 1l 157.99F kr
Fra 156.000 il 217.99F kr
Fra 216.000 til 252.99F kr
Fra 293.000 1l 3B5.99F kr
Fra 366,000 il 474.000 kr
Oher £746.000 kr

Husstandens samlede formue

Under -T35.000 ki

Fra -755.000 Lil -446.000 kr
Fra -84 7997 Lil -93.000 kr
Fra -92.997 til 86997 kr
Fra £7.000 Ll 810,999 kr
Fra 811.000 til 2.091.99F kr

Fra 2.092.000 Ll 32469000 lor

Owver 3.267.000 ki

Husstandsindkomst

Under 144.000 &r

Fra 146,000 tl 1B5.99F kr
Fra 16£.000 tl 255.99F kr
Fra 256,000 tl 431.99F kr
Fra £32.000 tl 739.99F kr
Fra 7400000 tl 1.035.59F kr

Fra 1.037.000 il 1,275,000 kr

Onwer 1.275.000 ki

Erhverv pd privatadressen

Registreret erfvery

&l arbwary

Index F1 oK
1 z 5
1 z 5
2 i 15
55 14 25

105 28 25
130 37 15
z 5

5

oK

5

5

15

25

25

15

5

5

Index F1 DK
1 é 5
5 5

14 15

iz 25

13 25

15 15

& 5

7 5

F1 oK

z 5

z 5

5 15

18 25

) 25

] 15

0 5

il 5

Index F1 oK
101 iF] 1z
100 £3 8E
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F2 Kulturnauter

Geodemografi eanzoom®type F2 i ferhold til Danmarks befalkning
X . Hejeste personlige bruttoindkomst
Der findes Kulturnauter i alle aldre, omend der er en et prr s I ==
overrepraesentation af folk i 20’erne og 30’erne. Over halvdelen af dem Fra 131.000 5l 166,995 kr [ 2 5
er singler, men det er faktisk helt normalt for familier i storbyen. Barn el - . .
er ikke deres hgjeste prioritet, tre ud af fire har ingen barn. Fra 330,000 til 464,995 kr | 7 2
Fra £65.000 1l 645.99% kr i} 15
. . Fra &46.000 il B24.000 kr 1 5
De har investeret i deres uddannelse og dannelse. Kulturnauterne er eer B3.000 o " .
den type, hvor naestflest har taget en lang videregaende uddannelse. -
Dette betyder, at hver tredje har taget en lang videregaende :”“i‘":‘:::" ""P“""’“"““"““‘-‘* Index E DK
. o nder 7. f a1 E]
uddannelse. Desuden har en stor andel en mellemlang videregaende Fra 97,000 L 122.999 ki [ I 2 5
uddannelse eller bachelorgrad. Fra 123,000 i 157.995 kr - i s 15
Fra 15E.000 tl 217.99% kr 38 14 25
Fra 21E.000 tl 252 99% kr . 108 T 25
Beskaeftigelsesniveauet er hgjt, da der er mange ledere, en del Fra 293,000 til 365,995 kr ‘ e 18
selvstaendige og kun fa arbejdsledige. Der er ogsa flere forskere blandt R E— . 2
denne type. Indkomsten er derfor hgj, formuen ligesa. De er typisk
placeret i hgjere socialklasser, en stor andel i overklassen. Husstandens samlede formue Index F2 DK
Under -T55.000 ke - 138 7 5
T . Fra -755.000 til -448.000 kr | gl 5 5
Sa godt som alle bor i lejligheder under 115 m? i seldre Fra ~447.999 tiL -93.000 kr [ | a7 13 15
etageejendomme. God over halvdelen ejer deres bolig, mens en del ;fm‘;‘m"i;k n o i j
o . o Fra &7 i . r ] F ]
ogsa er andelshaver. Halvdelen har bil og nogle fa har to. Fra 811,000 til 20199 W 9 5 E
Fra 2.092.000 1l 3.249.000 lr - 128 & 5
. . Owver 3.24%.000 | _ 134 8 ]
Langt de fleste af landets Kulturnauter er bosiddende i Hovedstaden, ' : ’
men du finder dem ogsai starre byeriresten af landet. Hver tiende har Husstandsindkomst 2 DK
registreret erhverv i hjemmet. Under 154,000 ir - 3 5
Fra 166,000 tl 165.99% kr 3 5
Fra 1HE.000 tl 255.99F kr _ -] 15
Fra 20E.000 tl A31.99% kr - ) 25
Fra £32.000 tl ¥39.99% kr 1 31 25
Fra THOLO0D tl 1.035.5FF kr - 1 21 15
Fra 1.037.000 til 1.Z275000 ks 14 8 5
Ohver 1.275.000 kr 7 5
Erhverv pd privatadressen Index Fz DK
Registreret erbvery I 104 13 12
el arbvary | P ET B8H
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